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(I I  родолжение)
Л* 1046 Malaca, Испания

a) Lex municipii Salpensani
XXI. . . . [Qui Ilv ir aedilis quaestor ex hac- lege fac tuserit, cives Romani sunto, cum 

post annum  m agistratu] ab ierin t, cum parentibus coniugibusque ac liberis, qui legitum is 
nuptis quaesiti in  potestatem. parentium  fuerint, item nepotibus ac neptibus filio natis 
[natabus], qui quaeque in  potestate parentium  fuerin t, dum ne plures c(ives) R(omani) 
s in t, quam quod ex h(ac) l(ege) m agistratus creare oportet.

R ( u b r i c a ) .  Ut qui civitat(em ) Roman(am) consequantur, m aneant in eorundem 
m(ancipio) m(anu) potestate

XXII. Qui quaeve ex h(ac) l(ege) exve edicto imp(eratoris) Caesaris Aug. Vespasiani 
imp. ve T iti Caesaris A ug., aut imp. Caesaris Aug. D om itianip . p. civitatem  Roman(am) 
consecutus consecuta e rit, is ea in eius, qui c.(ivis) R(omanus) h(ac) l(ege) factus erit, po
testa te  manu m ancipio, cuius esse deberet, si civ itate m utatus m utata non esset, esto, 
idque ius tutoris optandi habeto, quod haberet, si a cive Romano ortus orta neq(u)e 
c iv ita te  mutatus m utata esset.

R ( u b r i c a ) .  Ut qui c(ivitatem ) R(omanam) consequentur, iura libertorum  reti- 
neant

XXIII. Qui quaeve [ex] h(ac) l(ege) exve edicto imp. Caes. Vesp. Aug. imp. ve T iti 
Caes. Vespasian. Au. aut imp. Caes. D om itiani Aug. c. R. consecutus consecuta erit, 
is in  libertos libertasve suos suas paternos paternas, qui quae in  c. R. [n]on venerit, deque 
bonis corum earum et is, quae liberta tis causa inposita sunt, idem ius eademque condicio 
esto, quae esset, si c iv ita te  m utatus m utata non esset.

R ( u b r i c a ) .  De praefecto imp. Caesaris D om itiani Aug(usti)
XXIIII. Si eius m unicipi decuriones conscriptive municipesve imp. Caesari Domi- 

tian . Aug. p. p. Ilv iratum  communi nom ine municipum eius m unicipi detu lerin t, imp. 
que Dom itianus Caesar Aug. p. p. eum Ilv iratum  receperit et loco suo praefectum quem 
esse iusserit, is praefectus eo iure esto, quo esset, si eum Ilvir(um ) i(ure) d(icundo) ex 
h(ac) l(ege) solum creari opurtuisset isque ex h(ac) l(ege) solus I lv ir  i(ure) d(icundo) 
creatus esset.

R(u b r i e  a). De iure praef(ecti), qui a Ilvir(o) relictus sit
XXV. Ex I lv ir is  qui in  eo m unicipio i. d. p(raeerunt), u ter postea ex eo municipio 

proficiscetur neque eo die in  id m unicipum  (sic!) esse se rediturum  arb itrab itu r, quem 
praefectum m unicipi non minorem quam annorum XXXV ex decurionibus conscriptis- 
que relinquere volet, facito u t is iu ret per Iovem et divom Aug(ustum) et diurn Claudium, 
et divom Vesp. et divom Titum  Aug. et Genium imp. Caesaris D om itiani Aug. deosque
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P[e]nates, quae Ilv ir(um ) qui i(ure) d(icundo) p(raeest), h(ac) l(ege) facere oporteat, se, 
dum praefectus erit, d(um) [t(axat)] quae eo tempore fieri possint, facturum , neque ad
versus ea [fjacturum  scientem d(olo) m(alo); et cum ita  iuraverit, praefectum eum eius 
m unicipi relinquito . E i qui ita  praefectus relictus erit, donee in id m unicipium  a lteru ter 
ex I lv ir is  red ierit, in omnibus rebus id ius e[a]que potestas esto, praeterquam  de prae- 
fecto relinquendo et de c(ivitate) R(omano) consequenda, quod ius quaeque potestas 
h(ac) l(ege) Ilv iris  qui iure dicundo praeerunt datu r. Isque dum praefectus e rit quotiens- 
que m unicipium  egressus erit, ne plus quam singulis diebus abesto.

R ( u b г i с a). De iure iurando Ilvir(um ) et aedil(ium) e t q(uaestorum)
XX VI. Duovir(i), qui in eo m unicipio [i .] d. p(raesunt), item aediles [qui] in eo- 

m unicipio sunt, item quaestores qui in eo m unicipio sunt, eorum quisque in diebus 
quin(que) proxumis post h(anc) l(ege)m datam ; quique I lv ir(i), aediles questoresve post- 
ea ex h. 1. creati erunt, eorum quisque in diebus quinque proxumis, ex quo I lv ir  aedilis 
quaestor esse coeperit, priusquam  decuriones conscriptive habeantur, iuranto  pro contio- 
ne per Iovem et dium Aug. et divom Claudium et divom Vespasianum Aug. et divom Ti- 
tum  Aug. et Genium D om itiani Aug. deosque Penates: se, quodcumque ex h. 1. exque re 
communi m(unicipum) m(unicipi) Flavi Salpensani censeat, recte esse facturum , neque 
adversus h. 1. remve commune[m] m unicipum  eius m inicipi facturum  scientem d(olo) 
m(alo), quosque prohibere possit prohibiturum ; neque se a lite r consilium habiturum  ne- 
q(ue) a lite r daturum  neque sententiam  dicturum , quam u [ t ex] h. 1. exque re communi 
municipum  eius m unicipi censeat fore. Qui ita  non iu raverit, is HS X (milia) m unicipi- 
bus eius m unicipi d(are) d(amnas) esto, eiusque pecuniae deque ea pecunia m unicipum  eius- 
m unicipi qui volet, cuique per banc legem licebit, actio petitio  persecutio esto.

R ( u b r  i с a). De intercessione Ilvir(um ) et aedil(ium) [et] q(uaestorum)
X X V II. Qui Ilv ir(i) au t aediles aut quaestores eius m unicipi erunt, his Ilvir(is)- 

in ter se et cum aliquis alteru trum  eorum aut utrum que ab aedile aedilibus aut quaestore 
quaestoribus appellabit; item  aedilibus in ter se, [item quaestoribus in te r se] intercedendi, 
in triduo  proxumo quam appellatio  facta e r it poteritque intercedi, quod eius adversus 
h .l. non fiat, et dum ne amplius quam semel quisque eorum in eadem re appelletur, 
ius potestasque esto, neve quis adversus ea quid, quom intercessum erit, facito.

R ( u b r i c a ) .  De servis apud Ilvir(um ) m anum ittendis
X X V III. Si quis municeps m unicipi F lavi Salpensani, qui Latinus erit, apud Ilv ir-  

(os), qui iure dicundo praeerunt eius m unicipi, servom suom servamve suam ex servitute- 
in libertatem  m anum iserit liberum  liberam ve esse iusserit, dum ne quis pupillus neve 
quae virgo mulierve sine tu tore auctore quem quamve m anum itta t liberum  liberam ve esse 
iubeat; qui ita  manumissus liberve esse iussus erit, liber esto, quaeque ita  manumissa 
liberave [esse] iussa erit, libera esto, u ti qui optumo iure L atin i libertin i liberi 
sunt erunt; dum is qui m inor XX annorum erit ita  m anum itta t, si causam m anum itten- 
di iustam  esse is numerus decurionum, per quem decreta h(ac) l(ege) facta ra ta  sunt, 
censuerit.

R ( u b r  i с a). De tutorum  datione
X X IX . Gui tu to r non erit incertusve erit, si is e[a]ve municeps m unicipi F lavi Sal

pensani erit, et pupilli pupillaeve non erunt, e t ab I lv ir is  qui i. d. p. eius m unicipi, 
postulaverit, u ti sibi tutorem  det, [et] eum, quem dare volet, nom inaverit: turn is, a quo 
postulatum  erit, sive unum, sive plures colleges habebit, de omnium collegarum senten- 
tia , qui turn in eo m unicipio in trave fines m unicipi eius erunt, causa cognita, si ei vide- 
b itur, eum qui nom inatus erit tu torem  dato. Sive is eave, cuius nomine ita  postulatum  
erit, pupil, pupillave erit, sive is, a quo postulatum  erit, non habebit collegam [colle- 
gasve] eius in eo m unicipio in trave fines eius m unicipi nemo erit: turn is, a quo ita  po
stu latum  erit, causa cognita, in diebus X proximis, ex decreto decurionum, quod cum 
duae partes decurionum non m inus adfuerint factum erit, eum, qui nom inatus erit, quo 
ne ab iusto tu tore tu te la  abeat ei tutorem  dato. Qui tu to r h. 1. datus erit, is ei cui datus 
erit, quo ne ab iusto tu tore tu te la  abeat, tam  iustus tu to r esto, quam si is c(ivis) R(oma- 
nus) et [ei] adgnatus proxumus c(ivis) R(omanus) tu to r esset.
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1>) Lex municipii Malacitani
[R ( u b г i с a). De nom inatione candidatorum
LI. Si ad quem diem professio] fieri oportebit, nullius nomine au t pauciorum , quam 

to t quod creari oportebit, pr[o]fessio facta e r i[t ] ; sive ex b is quorum nomine professio- 
facta erit, pauciores erunt, quorum h(ac) l(ege) com itiis rationem  habere oporteat, quam 
to t [quot] creari oportebit: turn is qui com itia habere debebit proscribito, ita  u(t) d(e)- 
p(lano) r(ecte) l(egi) p(ossint), to t nomina eorum, quibus per b(anc) l(egem) eum honorem 
petere licebit, quod derunt ad eum numerum, ad quem creari ex h(ac) (lege) oportebit. 
Qui ita  proscrip ti erunt, ii, si volent, aput eum, qui ea com itia hab itu rus erit, singuli 
sinuglos eiiusdem condicionis nom inato, ique item , qui turn ab is nom inati erunt, si 
volent, singuli singulos aput eundem eademque condicione nom inato; isque, aput quem  
ea nom inatio facta erit, eorum omnium nomina proponito ita  u(t) d(e) p(lano) r(ecte) l(egi) 
p(ossint), deque is omnibus item  com itia habeto, perinde ac si eorum quoque nomine ex. 
h(ac) l(ege) de petendo honore professio facta esset in tra  p raestitu tum  diem petereque eum- 
honorem sua sponte coepissent neque eo proposito destitissent.

R ( u b r i c a ) .  De com itiis habendis
L II. Ex Ilv iris , qui nunc sunt, item  ex is, qui deinceps in eo m unicipio I lv ir i  erunt,. 

u te r maior natu  erit, au t si ei causa quae inc iden t q(uo)m(inus) com itia habere possit, 
turn alter ex his, com itia Ilv ir(is), item  aedilibus, item  quaestoribus rogandis subrogan- 
dis h(ac) l(ege) habeto; u tique ea d istributione curiarum , de qua supra conprehensum est, 
suffragia ferri debebunt, ita  per tabellam  ferantur facito. Quique ita  creati erunt, ii an
num unum; aut, si in alterius locum creati erunt, reliqua parte eiius anni in eo honore- 
sunto, quem suffragis erunt consecuti.

11 ( u b r  i с a). In qua curia incolae suffragia ferant
L III . Quicumque in eo m unicipio com itia I lv iris , item aedilibus, item  quaestoribus 

rogandis habebit, ex curiis sorte ducito unam, in qua incolae, qui cives R(omani) L ati- 
nive cives erunt, suffragium ferant, eisque in ea curia suffragi la tio  esto.

R ( u b r  i с a). Quorum com itis rationem  haberi oporteat
LI 111. Qui com itia habere debebit, is primum I lv ir . qui iure dicundo praesint ex 

eo genere ingenuorum hominum, de quo h(ac) l(ege) cautum  conprehensumque est, dein- 
de proximo quoque tempore aediles, item  quaestores ex eo genere ingenuorum hom inum , 
de quo h(ac) l(ege) cautum  conprehensumque est, creandos curato; dum ne cuiius com itis 
rationem habeat, qui Ilv ira tu m  petet, qui m inor annorum XXV erit, quive in tra  qu in 
quennium in eo honore fuerint; item  qui aedilitatem  quaesturam ve petet, qui m inor quam 
annor(um) XXV erit, quive in earum qua causa erit, propter quam, si c. R. esset, in nu- 
mero decurionum conscriptorumve eum esse non liceret.

R (u Ь г i с a). De suffragio ferendo
LV. Qui com itia ex h(ac) l(ege) habebit, is municipes curiatim  ad suffragium ferendum 

vocato, ita , u t uno vocatu omnes curias in suffragium vocet, eaeque singulae in singulis 
consaeptis suffragium per tabellam  ferant. Item que curato, u t ad cistam  cuiiusque curiae 
ex m unicipibus eiius m unicipi te rn i sin t, qui eiius curiae non sin t, qui suffragia custo- 
iia n t diribeant, et u ti ante quam id faciant quisque eorum iurent, se rationem  suffra- 
г м г а т  fide bona habiturum  relaturum que. Neve prohib[e]to  q(uo)m(inus) et qui liono- 
rem petent singulos custodes ad singulas cistas ponant. Iique custodes ab eo qui comitia- 
habebit, item ab his positi qui honorem petent, in ea curia quisque eorum suffragium fer- 
to, ad cuiius curiae cistam  custos positus erit, e[o]rum que suffragia perinde iusta rataque 
sunto ac si in sua quisque curia suffragium tulisset.